- 25 sacrificia gentilium comparatione, qui non caeca, manca, uilia, sed lectis-  
sima quaeque animalia in sacrificium offerrent, et quidem glorioso ac ter-  
ribili nomini dei, quia illi, quem omnium crederent authorem ac guber-  
natorem, quorumque tandem illum nomine appellandum censerent. At  
quanto aliter Apostolus, qui quae gentes immolant, daemoneis non deo  
30 immolari ait, et pollutam eorum pronunciat mentem et conscientiam.  
O quanto uero magis sacrificia, quae abominationum nomine detestari  
scriptura solet! Magna uero audacia, contra totius uetustatis auctoritatem  
interpretari scripturam uelle et haereticorum potius quam Ecclesiae iuuare  
partes. Sed Ariae ingenium suspectum mihi esse ex eo cepit, quod Sixti 3  
35 nomine editos in Italia libellos recudi a Plantino iusserit, et exposito cal-  
culo suo magnifice commendauit | quos tamen ad Pelagianorum dogma-  
tum defensionem ex professo susceptos esse constet, et quantum ego  
arbitror ab auctore Pelagio conscriptos. Quare minime mirum si in genti-  
litiae iustitiae laudi Arias iisdem propensior est. Sed de his hactenus.
- 40 Quem nobis ad Regium Seminarium commendasti Pastorem,  
R[euere]nda P[at]ernitate V[est]ra respectum, quamquam in summa rei  
nummariae hic penuria et solutionis malignitate lubenter suscepimus.  
Sed quanto hic studiorum fructu uersaturus sit, nescio quando et magna  
hominis ruditas est et aetas prouectior. Operam tamen dabimus quam  
45 hic poterimus. Quamquam non satis recte ualet, morbo ex frigore in iti-  
nere contracto. R[euere]ndissimus D[omi]n[u]s Middelburgensis liberari  
a malo suo non potest, ut metuam fore perpetuum. Sed tempus est finem  
ut faciam. Quare Deum Opt[imum] Maximum precor ut R[euere]ndam  
P[at]ernitatem V[est]ram Ecclesiae suae quam diutissime florentem  
50 conseruet. Sed paene exciderat de Hieronymo Vbelleo aliquid addere,  
qui ueteris cuiusdam debiti memorem te per nos fieri plurimum petiit.  
Louanii e Collegio Theol[ogorum]. Aprilis II anno 86.  
Eidem R[euere]ndissimae P[at]ernitati V[est]rae deditissimus, Henri-  
cus Grauius.
- 55 [Post data:] Quaeso ut adiunctam hic sarcinulam cui inscripta est  
tradendam per puerum curare digneris. Negotium continet testamenti  
D[omi]ni Gerardi Archidiaconi Vestri piae memoriae, cuius absolui exe-  
quutionem optamus. Qua in re ut R[euere]ndae P[at]ernitatis V[est]rae  
suffragetur nobis auctoritas quaeso. Nostri, ut par est, stipendium ferent  
60 exequentes.

baratos, sino los más elegidos, y en verdad los ofrecían al glorioso y terrible nombre de Dios, pues ellos pensaban que aquél a quien creían autor y gobernador de todas las cosas, había de ser llamado con el nombre de cada una. Pero cuán diferente es el parecer del apóstol, que dice que las víctimas que los gentiles inmolan no son para Dios sino para los demonios, y proclama la mente y conciencia manchada de ellos.<sup>79</sup> ¡Oh cuánto más los sacrificios, que la escritura suele detestar con el nombre de abominaciones! Pero es gran audacia querer interpretar la escritura contra la autoridad de toda Antigüedad y favorecer más los intereses de los herejes que los de la Iglesia. Pero el carácter de Arias ya empezó a parecerme sospechoso desde que ordenó que se reimprimiera por Plantino unos libelos editados en Italia con el nombre de Sixto 3, y tras exponer su sentencia recomendó de forma magnífica a quienes finalmente consta que han sido aceptados a propósito para defender los dogmas de Pelagio y en la medida que yo pienso han sido marcados por el autor Pelagio. Por lo que muy poco me admiro si en la alabanza de la justicia de los gentiles Arias está más cerca de estos. Pero ya basta sobre esto.